
（公印省略） 

医政第７１４号  

令和７年７月７日 

 

 各関係団体の長 殿 

 

                       大分県福祉保健部医療政策課長    

 

 

令和７年度福祉保健部人権啓発研修会の開催について（依頼） 

 

 平素より本県の医療行政の推進に、ご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、県福祉保健部では、高齢者や障がい者をはじめ、すべての県民の皆さまがそれぞれの地

域で安心して生活ができるよう、ユニバーサル社会の実現に向けて、人権尊重の立場に立った取

組を進めています。 

 このため、職員一人ひとりが人権についての理解をなお一層深めるとともに、差別意識の根絶

と人権意識の高揚を図ることが求められていることから、別紙実施要領のとおり、本年度も「部

落差別問題（仮）」をテーマとした研修を実施することとしました。 

つきましては、貴職におかれましても当該趣旨をご理解いただき、貴下職員にご参加いただき

ますようご配意の程、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日時 令和７年７月３０日(水)  １０：００～１１：００ 

 

２ 会場 大分県庁舎本館２階 正庁ホール 

 

３ 人権啓発研修「部落差別問題（仮）」 

  講師：大分県人権教育・啓発推進協議会 人権啓発講師 足立 直隆 氏 

 

４ 参加申込 

令和７年７月２３日（水）までに下記URL又は二次元コードからお申し込みください。 

https://ttzk.graffer.jp/pref-oita/smart-apply/surveys/0559084466753192000 

 

 

 

 ※研修に参加される方は県庁舎の一般外来駐車場は使用できませんので、近隣の有料駐車場等

をご使用くださいますようお願いいたします。 

 

担当：医務班 長瀬 

電話097-506-2643 


